Ut autem prasentes Li t te ra ad omnium notitiam faciliùs de-
voniani, etnemo illarum ignorantiam allegare valeat, volumus 
illas, seu earum exempla ad valvas Ecclesia Lateranensis, et 
Basilica Pnncipis Aposlolorum, nec non Cancellarla Aposto-
lica , Cunaoue Generahs in Monte Citatorio, ac in Acie Campi 
£ lora de Urbe, ut mons est , affigi, et publican, sicque publí-
calas, et ainxas omnes, et smgulos, quos illa concernunt, perinde 
a r c t a r ee t . atneere, ac si unicuique eorum nominatim, et perso-
naliter intimata fuissent : utque ipsarum prasentium Li t tera-
rum transumptis, seu exemplis, et.am impressis, manu alicujus 
JNotern pu olici subscriptis, et sigillo alicujus persona in eccle-
siastica dignitate constituía munuis eadem prorsus fides tam in 
judicio quam extra illud, ubique adhibeatur, qua ipsis p rasen-
tibus adhiberetur, si torent exhibita, vel ostensa. 

JNulli ergo omnino honunum liceat paginam hanc nostra vo-
ìuntatis, sanctioms, pracepti, mandati, et derogationis infringere, 
vei ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare p r a -
sumpsent, mdi°naùonem Omnipotentis Dei, acBeatorum Petri 
et rau l i Apostolomm ejus se noverit incursurum. Datum R o m a 
apu'i banctam Mariani Majorera anno Incarnationis Dominica 
millesimo septmgentesimo quadragesimo primo, Kal. Junii Pon-
tihcatus nostri anno primo. 

D E C R E T U M II. 
Contra eosdem cómplices etc. 

Apostolici muneris partes in procuranda pracipuè rerum sa-
crarumpura ilhBateque penitus admmistratione versari debere 
probe ìntelligentes . non modo, et assiduis hortetionibus, et juste, 
ubi res postulai, legum severitate, ut ab E c c l e s i a s t i quibus-
que Ministns sancta sanctè tractentur, quantum cum Domino 
possumus, providere studemus; verùm etiam leges ipsas. ne 
torte smistns mlerpretationibus in alterutram extremara partem, 
aut immoderati rigons, aut detestebilis laxitatis perperam detor-
queantur, opportune communire ac roborare pro earumdem 
tuenao vigore, cum occasio poposcerit, non pratermittimus. 

Sané cum nos alias per quamdam nostrani Constitutionen!, cujus 
initium est, Sacramentum pani tenti cc, anno Incarnationis Domi-
nica millesimd septingentésimo quadragesimo primo Kai. Junii 
Pontificatùs nostri anno primo editam, omnibus, et singulis Sa-
cerdotibus tam sacuiaribus, quam reguiaribus interdixerimus, 
et prohibuerimus, « ne aliquis eorum, extra casum extrema ne-
;> cessitatis, nimirum in ipsius morti articulo, et deficiente tunc 
" quocumque alio Sacerdote, qui Confessarli munus obire possit. » 
Confessionem Sacramentalem persona complicis in peccato turpi 
atque inhonesto, contra sextum Decalogi praceptum commisso, 
excipere auderet; ita ut absolutio, si qìiam impertivisset, nulla, 
atque irrita omnino esset, tanquam iinpertita à Sacerdote, qui 
jurisdictione et facultate, ad validé absolvendum necessaria, ipsi 
per nos vigore ejusòem Constitution^ adempia, privatus exis-
teret , et alias prout in memorata Constitutione, cujus xenorem 
prasentibus pro plenè et sufficienter expresso et inserto haberi 
volumus, uberiùs dicitur contineri. Cùm nos subinde super ea 
dieta Constitutionis parte, qua mortis articulum respicit, dubi-
tationes quasdam exortas fuisse acceperimus, qua rum resolutio-
nem privato cujusque judiciorelinquendammimmè existimamus, 
ne lex incertis conjecturis, et opinionibus jactata in sensus à 
mente nostra alienos forsitan distrahatur, e j usque vigor paula-
tim langueat, atque enervetur : hinc est, quòd nos omnem dubi-
tandi rationem, quantum cum Domino possuipus, de medio au-
ferre cupientes, motu proprio, ac ex certa scientia, et matura 
deliberatane nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine 
memoratam Constitutionen! nostram cum omnibus, et singulis 
in ea contends tenore prasentium, quatenus opus sit, confir-
mamus, illamque integré, penitus, et omnino, atque ab illis, ad 
quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, inviola-
biliter, et inconcussé observari pracipimus, et mandamus. P r a -
teria habita super his cum Venerabili Fratre nostro Vincentio 
Episcopo Pranèstino sancta Romana Ecclesia Cardinali Petra 
nuncupate, Panitentiario nostro majori, acdilectis filiis Officii 
Pcenitentiaria Apostolica Ministris, qui rem jussu nostro ma-
turé perpenderunt, deliberatione, motu, scientia, et potestàtis 
plenitudine paribus, edicimus, ac declaramus eadem « Consti— 
» tutione singulis, ut supra, Sacerdotibus, quemadmodum i n -